2022年９月16日

各 位

タス社との事業提携に関するお知らせ

当社は、2022年９月16日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社タス（以下、「タス社」

という。）との事業提携に関する契約書を締結する旨（以下、「本件事業提携」という。）を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．本件事業提携の理由

不動産ビッグデータとAI等のテクノロジーを活用した、不動産情報プラットフォーム「リアルネッ

ト」の提供サービスを行う当社は、主に不動産業界において積極的にサービスの拡大を推進してまい

りましたが、この度不動産情報プラットフォームの提供を金融機関等に拡大すべく全国の不動産評価

をワンストップで行える不動産評価クラウドサービス（SaaS）サービスを展開しているタス社との事

業提携に関して基本合意に達しました。

今回の基本合意により、タス社のクライアントである金融機関等に対して当社が保有する不動産情

報を提供することで、相互の経営資産の有効活用に取り組んでいく計画です。

２．本件事業提携の内容

最初の取り組みとして、タス社の提供する「TAS－MAP」に当社保有のデータを連携し、金融機関を

中心に不動産評価業務をサポートします。

今後も両社が保有するサービスやデータを相互連携することで事業拡大を行ってまいります。

【リアルネットとは】

不動産業界に特化した不動産情報プラットフォーム。独自に保有する不動産ビッグデータから相場

集計や売り出し価格情報、物件パンフレットのダウンロードなど多面的なマーケティングが可能。

【TAS－MAPとは】

不動産クラウドサービス（SaaS）。全国の土地建物・区分マンション・収益不動産（一棟）などを、

専門知識が無くても誰でも簡単にワンストップでスピード評価が可能。

会 社 名 株式会社マーキュリーリアルテックイノベーター

代表者名 代表取締役社長   陣 隆浩

 （コード番号：5025 東証グロース）

問合せ先 取締役コーポレート本部長 河村隆博

 （TEL : 03-5339-0950）

３．事業提携の相手先の概要

（１） 名称 株式会社タス

（２） 所在地 東京都中央区八丁堀3-22-13 PMO八丁堀4F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長   絹川  善明

（４） 事業内容
インターネットによる「各種不動産評価」および「各

種地価マップ」の情報提供

（５） 資本金 180,000,000円

（６） 設立年月日 2000年8月28日

（７）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該

当状況
該当事項はありません。

（注）「大株主及び持株比率」並びに「当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態」に

つきましては、非公開会社のため 相手先の要請により記載を省略しております。

４．日程

 取締役会決議日   2022年９月16日

 事業提携契約締結日 2022年９月16日

 事業開始日     2022年９月16日

５．今後の見通し

本事業提携契約における当社業績への影響は軽微ですが、今後、随時、事業の進捗に応じて精査し、

進捗に応じて業績に影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表いたします。

また、本契約の締結は中長期的な企業価値の向上に資するものと考えております。

以 上